
  
  

COMUNE DI SAN FELICE A CANCELLO  
Provincia di Caserta  

 

 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

 
Oggetto: CHIUSURA DI ALCUNE SCUOLE PER SOSPENSIONE DELL'EROGAZIONE 

IDRICA  

 

IL SINDACO 
Vista la nota del 17.11.2025 prot. n. 17350 con la quale la società ITL, in qualità di concessionaria del servizio 
idrico, ha comunicato la interruzione della fornitura idrica a causa di lavori urgente sulla condotta idrica in corso 
Abatemarco nel comune di San Felice a Cancello dalle ore 11:30 fino ad ultimazione dei lavori; 
Considerato che l’interruzione dell’erogazione del predetto servizio idrico compromette il regolare 
funzionamento dei servizi igienico-sanitari negli Istituti scolastici, pregiudicando il normale svolgimento delle 
attività didattiche e dei servizi connessi, compresi i normali servizi di pulizia degli ambienti scolastici al termine 
delle lezioni; 
Ritenuto, di conseguenza, al fine di evitare disagi e pericoli derivanti dalla mancanza di acqua corrente e 
dall’assenza delle necessarie condizioni igienicosanitarie, a tutela della salute della popolazione scolastica, dover 
disporre la chiusura ad horas, per la giornata del 17 novembre 2025 delle: 

Scuola media Francesco Gesuè; 
Scuola infanzia Francesco Pio; 
Scuola primaria Don Milani; 
Scuola primaria Padre Pio; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, in particolare, l’art. 50; 

ORDINA 

per le motivazioni riportate in premessa e qui integralmente richiamate, ad horas, e per la giornata di oggi 17 
novembre 2025 la chiusura dei seguenti edifici scolastici: 

Scuola media Francesco Gesuè. 
Scuola infanzia Francesco Pio 
Scuola primaria Don Milani 
Scuola Primaria Padre Pio; 

DISPONE 

1) la trasmissione della presenta ordinanza: 

- ai Dirigenti scolastici del territorio comunale; 

- Carabinieri di San Felice a Cancello  
- Comando di Polizia Locale; 

2) di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio e sul sito del Comune. 

INFORMA 

Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per la 
Campania, entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio del Comune 
ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla 
pubblicazione all'albo pretorio del Comune. 

 
IL SINDACO 
Emilio Nuzzo 

Comune di San Felice a Cancello
Smistamento: SETTORE SEGRETERIA TRASPARENZA E CONTENZIOSO PERSONALE GIURIDICO
Prt.G. 0017385/2025 - U - 17/11/2025 13:40:49

Pagina 1 - sanfeliceacancello_0017385/2025



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

Pagina 2 - sanfeliceacancello_0017385/2025


		2025-11-17T13:58:12+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO FRANCESCO GESUE'




